(1) S. Thom., 3 p., q. 10, a. 2. Voir sur la même doctrine Suarez, *de Deo*, Tr. I, l. II, c. 28; item. *de Religione*, Tr. IV, l. I, c. 10, n. 20; Ferrariens. in *Summ. c. Gent.* L. III, c. 59; Gabriel Biel, in *Canon.*, lect. 3. litt. E; Dom. Soto et Capreol. dans leurs comment. sur le livre *des Sentences*, à la Distinct. 40.

Voici les assertions défendues par Suarez dans son *Traité de Deo*, l. c. « Credibile est Beatos videre in Verbo ex his (creaturarum) actibus liberis, seu contingentibus effectibus, omnia quae spectant ad cuiuscumque statum... Sed quaeres, quae dicantur pertinere ad statum Beati? Respondetur, duplicis generis haec esse. Quaedam spectantia ad ipsas beatitudinis operationes, id est, ad exercendas omnes actiones quas Beati in suo statu operantur... ea quae expediunt ad suum ministerium convenienti modo exequendum. — In alio ordine constituuntur ea quae Beati reliquerunt in hac vita, et erant suae curae commissa, si talia sint, ut merito censeantur adhuc habere specialem curam eorum; ut, verbi gratia, quod Fundator alicujus religionis de illius progressu et augmento curam habeat, et cupiat scire, et sic de aliis... Potest autem de his interrogari, an censeantur hoc modo pertinere ad statum Beati solum ea quae reliquit in instanti mortis suae, an etiam quae postea fiunt? Melius dicitur haec omnia sive sint praesentia, sive praeterita, sive futura, quae pertinent ad aliquem Beatum, ab ipso videri in Verbo... Tertio, inquiri potest, an orationes quae in Ecclesia funduntur ad Sanctos, pertineant hoc modo ad statum eorum, ita ut in Verbo eas videant?... Haec opinio (affirmans) magis pia videtur, et quae eadem facilitate defendi potest quam ea qua dicitur, Beatos videre quascumque alias res (ad suum statum pertinentes) ». Num. 15-18.

et parents se reconnaissent au ciel. C'est trop peu dire : chacun des bienheureux est connu de tous. « Et ce n'est pas seulement aux traits du visage qu'on se connaîtra, mais dans une lumière incomparablement supérieure... Pleins de Dieu, les élus verront et se verront divinement. *Divine videbunt, quando Deo pleni erunt* » (1). Et pourquoi chacun des élus contempera-t-il ainsi la vivante armée de ses compagnons de gloire, si ce n'est parce qu'un tel spectacle est du ressort de sa béatitude (2)?

Cette béatitude exige-t-elle moins la connaissance que nous revendiquons en ce moment pour eux; ou l'essence divine qu'ils contemplent, et dans laquelle, comme en un miroir infiniment pur, ils voient leurs frères du ciel, n'a-t-elle pas une égale vertu pour représenter les choses du temps et celles de l'éternité?